
D.D.G. n°  del
Ammissione al telelavoro – Dipendente Sig. BARBERA GIUSEPPE

Presidenza della Regione Siciliana
Dipartimento Regionale della Protezione Civile

Il Dirigente Generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la L.R. n. 10 del 15.05.2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.Lgs 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente “Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del comparto non dirigenziale della Regione
Siciliana  e  degli  enti  di  cui  all’art.  1  della   legge  regionale  15  maggio  2000 n.  10  -Triennio
giuridico ed economico 2016-2018”;

Visto   il D.P. Reg. 05/04/2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale  16 dicembre 2008,  n.  19.  Rimodulazione degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti
regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3 – GURS n.
25 del 01/06/2022;

 Visto il  D.P.Reg.  n.  439 del  13.02.2023 con il  quale,  in esecuzione della Deliberazione della Giunta
Regionale n. 74 del 10.02.2023, è stato conferito all’ing. Salvatore Cocina l’incarico di Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale della Protezione della Regione Siciliana;

Visto il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (P.I.A.O.)  2022/2024  della  Regione  Siciliana”
approvato con deliberazione n. 513 del 20/09/2022 ed in particolare la sezione 3.2 “Organizzazione
del lavoro agile e telelavoro” che disciplina il “Progetto sperimentale di lavoro da remoto nella
forma di  telelavoro  domiciliare  per  i  dipendenti  del  comparto  non dirigenziale  della  Regione
siciliana”;

Vista la deliberazione n.  136 del  30/03/2023 con la  quale  è  stato approvato l’Aggiornamento per  il
triennio 2023-2025 del P.I.A.O. con la conferma della sperimentazione anche per il relativo triennio
con  le  medesime  modalità  del  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  2022/2024  della
Regione Siciliana;

Viste le  note  prot.  n.  100610  del  12/10/2022,  prot.  n.  118742 del  01/12/2022  e  prot.  n.  93297  del
07/11/2023 del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale con le quali sono
state diramate le istruzioni operative del progetto sperimentale del telelavoro domiciliare;

Vista la nota prot. n. 470 del 08.01.2024 DRPC Sicilia con la quale sono state diramate le istruzioni al
personale del Dipartimento Regionale della protezione civile ai fini della sperimentazione del tele-
lavoro domiciliare sulla base delle indicazioni fornite dal Dipartimento regionale della Funzione
Pubblica e del Personale;

Considerato che per il Dipartimento regionale della Protezione Civile sono pervenute richieste di telelavoro
domiciliare da parte dei dipendenti in numero inferiore rispetto alla percentuale del 10% prevista
dal progetto sperimentale;

Vista la domanda di partecipazione alla modalità di lavoro “telelavoro domiciliare” pervenuta da parte
del dipendente sig. Barbera Giuseppe prot. n. 55233 del 15.12.2023, incardinato all’Area A.06 -
Attuazione PTCPT: Trasparenza, corruzione e integrità - Controllo di Gestione del DRPC Sicilia;

girolamo.galizzi
Font monospazio
227

girolamo.galizzi
Font monospazio
07/05/2024



Visto l’accordo individuale per lo svolgimento del telelavoro domiciliare stipulato il  07.05.2024 tra il
dipendente  sig.  Barbera  Giuseppe  e  l’Amministrazione  regionale  rappresentata  dal  Dirigente
Generale del Dipartimento Regionale della protezione Civile con l’allegato progetto di telelavoro
rispondente  ai  requisiti  previsti  al  paragrafo  4  della  sezione  3.2  del  P.I.A.O.  che  forma  parte
integrante del presente decreto con decorrenza dal 08.05.2024 e scadenza il 31.12.2024;

Ritenuto di dover approvare il predetto accordo per lo svolgimento del telelavoro domiciliare

D E C R E T A

Art.1
Per quanto esposto in premessa è approvato l’accordo individuale per lo svolgimento del telelavoro

domiciliare stipulato il  07.05.2024 tra il dipendente sig. Barbera Giuseppe e l’Amministrazione regionale
rappresentata  dal  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Protezione  Civile  ing.  Salvatore
Cocina, con il progetto di telelavoro rispondente ai requisiti  previsti  al paragrafo 4 della sezione 3.2 del
P.I.A.O.  che  forma  parte  integrante  del  presente  decreto  con  decorrenza  dal  08.05.2024 e  scadenza  il
31.12.2024;

Art.2
Il  presente  decreto  sarà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Siciliana,  ai  fini

dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12 agosto
2014  n. 21 e s.m. e i. 
Il presente decreto non è soggetto al visto della Ragioneria Centrale della Presidenza, Autonomie Locali e
Funzione Pubblica della Regione Siciliana.

         IL DIRIGENTE GENERALE
  Salvatore Cocina


		2024-05-07T11:11:05+0200
	SALVATORE COCINA




